11

Meeting Owl Pro 導入先

国内出荷台数20,000台突破！

米国を始め、世界中50,000社以上で導入！

国内従業員数ベスト50社の半数以上で導入！

22

Meeting Owl Pro 活用事例 ＜企業＞

■伊藤忠商事株式会社 様
“会議室全員の表情がよくみえる”

商社という仕事上、国外のお取引様や現地駐在員とのweb会議が多いのですが、 web会議だと表情が分かりづらく臨
場感がない点が悩みでした。 ミーティングオウルは話し手を大きく表示してくれるため、 表情がわかりやすく会議に臨場感が生
まれ、議論が活性化しました。

360度に対応しているので、複数名の会議でカメラから遠い人でも話し声に反応して表示してくれる点や、パソコンにつ
なげるだけですぐに使える点が気に入っています。

＜記事URL＞ https://meetingowl.jp/case-study/

■UIGアセットマネジメント株式会社 様

“機材をバラバラに購入するよりも、セットになっているこの商品が担当者としてはとてもありがたい”

当社では外部の企業様とのお打ち合わせに加え、社内会議、委員会、取締役会などにWEB会議を導入し始めました。
導入にあたり、会議に必要となる機材の種類や、その選び方もわからず、またそれを設定することができるのか、まさに手探り状
態での導入開始となりました。

機材をバラバラに購入するよりも、セットになっているこの商品が担当者としてはとてもありがたく、また、導入の前のお試し
に関しても、ご担当方がとても丁寧にWEB会議を通してご説明くださったので、失敗なく導入することができました。

■株式会社神陵文庫 様

“会議、打ち合わせ出席者の移動時間等顔をあわせている時間以上に
多くの時間を使っていたが、それを削減できた“ ”会議室全員の様子がみえる”

新型コロナウイルスによる府県外への移動自粛に伴い、数ヶ月に1度社内で開催していた販売会議や東京の
メーカーとの打ち合わせなど神戸の本社で実施していた業務をWebを利用したリモートで行う必要がでてきた。

会議、打ち合わせ出席者の移動時間等顔をあわせている時間以上に多くの時間を使っていたが、それを削減できた。
また拘束時間が短い分時間調整が比較的容易になった。

https://meetingowl.jp/case-study/

33

Meeting Owl Pro 活用事例 ＜医療機関（病院など）＞

■石川ヘルスケアグループ 医療法人 健康会 様

“自動フォーカス機能で発言者を自動追跡してくれますし、カメラをアプリで
手動コントロールすることもできるので、用途に応じて使い分けています”

当法人の石川ヘルスケアグループ（医療法人健康会、社会福祉法人愛美会、社会医療法人石川記念会（HITO病
院））で各１台ずつ導入させていただきました。 3法人の3拠点をまたぐ合同会議などで使用しています。

自動フォーカス機能で発言者を自動追跡してくれますし、カメラをアプリで手動コントロールすることもできるので、用途に
応じて使い分けています。 電源を入れた時に「ホッホホー」と鳴くのも、オウルらしくて気に入っています。

■神奈川県立こども医療センター 様

“コロナ禍で対面での支援が難しくなり、オンラインで支援を行うために導入”

NICUに入院される赤ちゃんをご出産予定のご家族や搾乳を必要とするご家族へ向けて母乳育児支援を行う際に使用
しています。コロナ禍で対面での支援が難しくなり、オンラインで支援を行うために導入しました。

対面での支援を再開した現在も、ご家族の状況に応じて対面とオンラインを同時開催しています。画質・音質ともによく、
双方のコミュニケーションがスムーズで大変助かっております。また他病院との合同カンファレンスなどでも多用しています。

44

Meeting Owl Pro 活用事例 ＜飲食店＞

■銀座クルーズ様
～「Withコロナ」における飲食店の新たな取り組み～
https://meetingowl.jp/case-study/case-02/

・Meeting Owlを活用したオンライン会食
『オール（OWL）インワン』 プランを導入
・会食を自宅と繋ぎ 「美食」と「時間」を提供

※イメージ画像

https://meetingowl.jp/case-study/case-02/

55

Meeting Owl Pro 活用事例 ＜貸会議室＞

ワンストップビジネスセンター様
「ソースネクストミーティングルーム」を開設

ワイムシェアリング企画株式会社様

NTT都市開発様「STYLE ROOM」での事例

イベントスペース EBiS303様

野村不動産様
H1Oの会議室に設置

66

Meeting Owl Pro 活用事例 ＜大学・教育関係＞

■立教大学 様
<抜粋>
──オウル導入前と導入後の違いは、ゼミに現れていますか？
昨年の夏に、ゼミをしたのですが、オンラインで遠隔参加の学生と、ここに集まるリアルの学生が混ざっていました。ランチタイム
に、対面にいる人だけで盛り上がってついついリモート側のことを忘れてしまったんです。すると、リモートの学生から「さみしい
……」という声が漏れてきました。一緒にいる感覚を共有するにはweb会議でつなぐだけでは限界があったんですね。

オウルが来てからは、モニターの向こう側にいる遠隔の学生も、こちらの状況が見て取れます。「違和感がない」「同じ場所
にいる感覚がすごくいい」と感想をもらいました。

＜記事URL＞
https://meetingowl.jp/case-study/case-03/

■教職大学院 様
<抜粋>
発言者を自動追尾するカメラ・マイク・スピーカーを一体化した機器であるミーティングオウルによる、学生同士のディスカッシ
ョン（教職大学院の授業で行った、Ｍ２院生らによるＭ１院生への対話型模擬授業検討会の実演）の撮影映像のサ
ンプルです。

遠隔参加の学生にzoomを使って配信しています（対面とオンラインとを組み合わせたハイブリッド型授業）。対話型模擬
授業検討会は、模擬授業のなかで学習者として感じたこと、考えたことをざっくばらんに出し合い、授業者の思いを引き出すこ
とで、問題を掘りさげていくスタイルです。フラットな関係での対話の雰囲気がこの映像でも現れていますし、ミーティングオウ
ルでよく捉えられているように思います。

＜記事URL＞ https://www.youtube.com/watch?v=s6oNxHtgNO4

■株式会社キャニオン・マインド 様
<抜粋>
当社は幼児教育から大学受験まで多岐にわたる教育支援を全国で行なっており、 提携している奄美大島大和村のオン
ライン村営塾でミーティングオウルを活用しています。 受講する生徒の発言に反応して、その表情が先生に伝われば、 生
徒たちの理解度もわかりやすく、授業を円滑に進められると考え、 大和村の行政担当者様にご紹介し導入に至りました。

実際に導入してみると、接続が簡単で時間がかからない点や、 マイクの精度が高く受講している生徒の声をしっかり拾っ
てくれる点に驚きました。 一画面に複数の生徒を表示できるので、遠隔感が薄れ臨場感が高まった授業ができるようになり
ました。

＜記事URL＞ https://meetingowl.jp/case-study/

https://meetingowl.jp/case-study/case-03/
https://www.youtube.com/watch?v=s6oNxHtgNO4
https://meetingowl.jp/case-study/